BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2492/QĐ-TCHQ
	Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT BAN HÀNH TÀI LIỆU ĐÀO TẠO NGHIỆP VỤ KHAI HẢI QUAN
TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
Căn cứ Luật Hải quan ngày 29/06/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Hải quan ngày 14/06/2005;
Căn cứ Quyết định số 02/2010/QĐ-TTg ngày 15/1/2010 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Hải quan trực thuộc Bộ Tài chính;
Căn cứ Thông tư số 80/2011/TT-BTC ngày 9/6/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 14/2011/NĐ-CP ngày 16/2/2011 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Phê duyệt và ban hành tài liệu đào tạo nghiệp vụ khai Hải quan đã được Hội đồng thẩm định tài liệu đào tạo nghiệp vụ khai Hải quan thông qua ngày 29/10/2012.
Điều 2. Trường Hải quan Việt Nam chịu trách nhiệm tổ chức in, phát hành tài liệu cho các đơn vị có liên quan và đưa lên website Tổng cục Hải quan để phục vụ đào tạo nhân viên làm thủ tục Hải quan. Nguồn kinh phí để tổ chức thẩm định, in ấn thực hiện theo quy định hiện hành từ nguồn kinh phí của Tổng cục Hải quan đã cấp cho Trường Hải quan Việt Nam.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Tổng cục, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Tài vụ-quản trị, Hiệu trưởng Trường Hải quan Việt Nam, Cục trưởng các Cục trưởng Tỉnh, Thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Tài chính: để báo cáo;
- Trường Bồi dưỡng cán bộ Tài chính;
- Trường Đại học Tài chính – Markerting;
- Trường Cao đẳng Tài chính Hải quan;
- Học viện Tài chính;
- Viện nghiên cứu Việt Mỹ;
- Lưu: VT, TCCB (3 bản).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Dương Thái